

**Protokół nr XLI/2013**  
**z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 30 października 2013 r.**  
**w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach**

Otwarcie obrad: 13:04

Zakończenie obrad: 17:06

Obecni radni: 13

Nieobecni radni: 2

- pan Stanisław Gruszka,
- pan Tadeusz Rabuszeko.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pan Antoni Herbowski,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pan Edward Cymbała,
- Sekretarz Gminy – pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- Główna Księgowa UM – pani Elżbieta Kanikula,
- Naczelnik WBGKiM UM – pan Maciej Górecki,
- Prezes WFOŚiGW we Wrocławiu – pan Marek Mielczarek,
- Pełnomocnik Marszałka Województwa Dolnośląskiego ds. odnawialnych źródeł energii – pan Paweł Karpiński,
- Burmistrz Siechnic i Członek Zarządu DIS Sp. z o. o. – pan Milan Ušák,
- Prezes DIS Sp. z o. o. – pani Małgorzata Jarzynka,
- Adwokat - pani Anna Kłos-Krejn,
- Ekspert odpowiedzialny za kwestie techniczne zw. z realizacją projektu – pani Monika Żurańska-Skalny,
- pani Agnieszka Jankowska i pani Lucyna Pawnuł,
- Przedstawiciel Komitetu Protestacyjnego przeciwko budowie wiatraków we wsi Niedźwiedz – pan Andrzej Zdon,
- Sołtysi Gminy Ziębice.

*1. Otwarcie sesji.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marian Domagała otworzył obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych.

*2. Stwierdzenie prawomocności obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

### *3. Wyznaczenie sekretarza obrad.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyznaczył na sekretarza obrad radnego pana Roberta Stachnika.

### *4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała poinformował, iż wpłynęła jedna uwaga do protokołu, która została uwzględniona.

Radna pani A. Sobków zapytała, czy zgodnie ze Statutem do protokołu została dołączona pisemna odpowiedź Przewodniczącego Rady na jej pytanie zadane na poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że nie. Może odpowiedzieć dzisiaj publicznie bądź pisemnie do następnej sesji.

Radna pani A. Sobków wskazała, że nie jest to działanie zgodne ze Statutem Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 13 radnych 9 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół nr XL/2013 z 26 września 2013 r.

### *5. Przyjęcie porządku obrad.*

Burmistrz pan A. Herbowski złożył formalny wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu. Projekt był opiniowany przez komisje stałe Rady Miejskiej.

Radny pan M. Jaźwiec złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie projektu uchwały w/s wyrażenia woli ustanowienia św. Jerzego Kapadockiego patronem Ziębic. Wskazał, że ma zastrzeżenia co do tytułu i podstawy prawnej. Uchwała jest przecież wyrażeniem woli. W podstawie prawnej nie powołano się na konkretny przepis, który upoważniałby Radę do podjęcia takiej uchwały. W Konkordacie zapisano, iż organizowanie kultu publicznego należy do władzy kościelnej. Dlaczego w projekcie uchwały zawarto paragraf powierzający wykonanie uchwały Burmistrzowi. Zapytał, na jakiej podstawie Gmina ma opłacać delegacje Burmistrzowi załatwiającemu sprawy związane z kościołem. W miastach, które posiadają patronów to wierni rozpoczynali procedurę, a nie Rada Miasta. W marcu Rada wydała pozytywną opinię i to, jego zdaniem, wystarczy. Nie jest zasadnym podejmowanie dodatkowej uchwały w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała podkreślił, że nigdzie nie jest napisane, że Burmistrz ma jeździć i brać delegację. Burmistrz ma wykonać uchwałę Rady Miejskiej, czyli skierować uchwałę do Biskupa. Nie jest entuzjastą tego projektu uchwały, ale znajduje się pod naciskiem władzy kościelnej. Oleśnica podjęła podobną uchwałę, która przeszła nadzór prawny i jest w obrocie prawnym. Pod wnioskiem o ustanowienie św. Jerzego patronem Ziębic podpisało się aż 800 mieszkańców Gminy.

Radny pan A. Płuciniak chciałby, aby Burmistrz wypowiedział się w tej kwestii, ponieważ to on będzie musiał wykonać uchwałę.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że nie przeszkadza mu ta uchwała.

O godzinie 13:22 na obrady przyszedł radny pan Stanisław Gruszka.

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1

Radny pan M. Jaźwiec jeszcze raz podkreślił, że Rada Miejska nie ma podstaw prawnych do podjęcia takiej uchwały. Nie jest przeciwnikiem tego, żeby miasto miało patrona św. Jerzego. Jako mieszkaniec może się pod wnioskiem do Biskupa podpisać, ale nie jako radny.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że faktycznie tytuł projektu uchwały nie jest dobry, ale można go poprawić na „uchwałę w/s wyrażenia zgody”.

Radna pani A. Sobków dziwi się, że Przewodniczący Rady przedkłada taki projekt uchwały. Pod koniec marca Rada wydała pozytywną opinię, która była efektem długich dyskusji.

Radny pan J. Widziak zauważył, że należało zwrócić się o opinię prawną do profesorów Uniwersytetu w tej sprawie.

Radny pan Z. Kuriata przypomniał, że przedstawiał artykuł z gazety o unieważnieniu podobnej uchwały w Świdnicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s odwołania radnych ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Odczytał projekt uchwały.

Radna pani A. Sobków zapytała, czy projekt uchwały został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że nie jest to konieczne.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że jest to ważne, aby nie powtórzyła się wadliwa podstawa prawna, jak w uchwale zlecającej Komisji Rewizyjnej kontrolę rekultywacji składowiska. W tej uchwale radni sporządzający projekt powołali się na §12 Statutu, który został uchylony uchwałą w/s zmian w Statucie Gminy Ziębice z 2009 r. Jeśli Przewodniczący Rady czytał protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli rekultywacji składowiska odpadów to tam zostało to wskazane. Zapytała także, czy projekt w/s przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice w granicach części obrębów wiejskich Niedźwiedź i Biernacice jest już opatrzony pieczęcią mecenasa.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyjaśnił, że projekt dotyczący Niedźwiedzia został przedstawiony mecenasowi, który dopatrywał się pewnych nieścisłości i poprosił o konsultację z Naczelnikiem WBGKiM. Uchybienia zostały uzupełnione. To, czy projekt został opatrzony pieczęcią nie zostało mi przekazane podobnie jak protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej, który otrzymał przed sesją.

Radna pani A. Sobków czekała na Komisji Budżetowej w piątek, aby złożyć protokół Przewodniczącemu Rady osobiście, ponieważ w piątki ma pełnić dyżury, ale się nie pojawił, więc złożyła protokół w Biurze Rady. Z tego wynika, że Przewodniczący od piątku nie pojawił się w Biurze Rady

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że zawsze jest dostępny pod telefonem.

Radny pan M. Jaźwiec zapytał, gdzie jest napisane, że to dyżur telefoniczny.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że nie jest nigdzie napisane, iż musi tam siedzieć przywiązany do krzesła. Nie pracuje na 8 godzinnym etacie w Biurze Rady, tylko robi to społecznie.

Radna pani A. Sobków wskazała, że Przewodniczący już dwukrotnie wprowadzał projekty dot. Niedźwiedzia, a następnie je wycofywał, ponieważ zawierały błędy.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała powiedział, że radca prawny pan M. Mandecki wielokrotnie podpisywał się pod uchwałami, które później były unieważniane.

Burmistrz pan A. Herbowski powiedział, że parę miesięcy temu z Komisji Rewizyjnej odeszło 3 radnych opozycyjnych, w związku z tym miał słuszne obawy, że rychło nastąpi odwołanie Komisji Rewizyjnej, co dzisiaj ma miejsce.

Radna pani J. Lancel złożyła wniosek o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnej pani J. Lancel.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku radnego pana M. Jaźwieca o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 5 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnego M. Jaźwieca o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem swojego wniosku o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 5 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem zmienionego porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad XLI sesji.

#### *6. Informacja na temat rekultywacji składowiska odpadów komunalnych w Ziębicach.*

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani A. Sobków odczytała protokół z kontroli postępowania Burmistrza w zakresie rekultywacji składowiska odpadów komunalnych w Ziębicach.

Radna pani J. Lacel zapytała, czy kontrola Komisji opierała się tylko na protokole z lipca 2013 r., który cytował Prezes ZUKu, czy również kontrolowała stan rekultywacji tego składowiska, na którą Gmina przeznaczyła 400 tys. zł.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani A. Sobków powiedziała, że przed chwilą czytała katalog pism, na których oparła się kontrola.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała poprosił o głos Prezesa WFOŚiGW pana M. Mielczarka, ponieważ się spieszy.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek wyjaśnił, że obowiązkiem gminy jest rekultywacja składowiska. W jaki sposób gmina pozyska środki i zapisze je w budżecie to wyłącznie jej sprawa. Od decyzji zamknięcia składowiska jest określony czas na jego rekultywację, później naliczana jest kara. Rozumie wątpliwości co do listy rankingowej, ale wielokrotnie rozmawiał z Ministrem i praktyka jest taka, iż część beneficjentów umieszcza się na liście rezerwowej, ponieważ alokacje rok do roku są z uwzględnieniem kursu dewizowego, więc nie da się dokładnie określić sumy. Na ten konkurs pieniądze się znajdują, projekty będą wspierane. Projekt wodnokanalizacyjny Ziębic na początku też znajdował się na liście rankingowej. Projekt rekultywacyjny DISu trafił do oceny merytorycznej II stopnia. Nie robi się tego w zawieszeniu środków, które nie wiadomo czy będą. Do wykorzystania jest 150 mln euro. Chciał przeprosić Przewodniczącego Rady, ale też upomnieć grzecznie o nie zwracanie mu uwagi z tego względu, że jest starszy i Przewodniczący zrobił to w sposób niegrzeczny.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała powiedział, że tylko zwrócił Prezesowi uwagę, że to jest sesja Rady Miejskiej, a Prezes jest zaproszonym gościem. Nie może wymagać, żeby wszyscy się dostosowywali. Jeśli Prezes nie ma czasu mógł wysłać kogoś innego w zastępstwie.

Pełnomocnik Marszałka pan P. Karpiński uzupełnił, iż przed obowiązkiem rekultywacji żadna gmina nie ucieknie. Można wybrać, czy wydać z własnego budżetu 9 mln zł, czy uzyskać 85% dofinansowanie. To, że Gmina Ziębice przystąpiła do projektu to jest wielki sukces. Do połowy 2015 r. projekt ma być zrealizowany. To są jedyne środki zewnętrzne możliwe do pozyskania. Spółka DIS jest spółką marszałkowską, co daje gwarancje tej spółce. Jest to spółka non profit. Poleca projekt doprowadzić do końca.

Radna pani J. Lacel nie wie skąd pan P. Karpiński wziął kwotę 9 mln zł, skoro mówiło się o wartości szacunkowej 5 mln zł. Na sesji roboczej w lipcu zapytała Prezes DIS panią M. Jarzynkę o wartość rzeczywistą, ale pani Jarzynka jej nie знаła.

Prezes DIS Sp. z o. o. pani M. Jarzynka wyjaśniła, że kwoty padają różne, ponieważ są to kwoty szacunkowe. Kosztorysy ulegają zmianie, wartość rzeczywista będzie dopiero po przetargu i na pewno będzie inna. Projekt rekultywacyjny składowiska w Ziębicach wynosi brutto 7 mln zł, oprócz kwoty rekultywacji trzeba ująć kwoty związane z monitoringiem, utworzeniem ścieżek edukacyjnych, kampanią edukacyjną, audytorem zewnętrznym. Ta kwota jest taka ze względu na formułowanie budżetu. Trzeba wskazać najwyższą możliwą kwotę, aby później móc ją zbijać. Jeśli zapiszemy np. 4 mln zł a projekt wyjdzie droższy, to trzeba będzie dołożyć z własnej kieszeni. Korekty robi się w dół, a nie do góry. Jej obowiązkiem jest wywindować kwotę, żeby dysponować jak najwyższą pulą, ponieważ mogą wystąpić podczas prac rekultywacyjnych jakieś niespodziewane okoliczności, np. utrata sprzętu.

Radna pani J. Lacel zapytała, czy kwota refundowana wynosi 85% czy do 85%.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek wyjaśnił, że taki zapis „do” jest w każdym projekcie. Chodzi o to, że zwrot następuje w wysokości 85% wnioskowanej kwoty. Jeśli wyliczenia były złe i projekt wyszedł droższy to wiadomo że nie będzie to 85% wydatkowanych środków.

Radny pan A. Płuciniak podkreślił, że radni mają obawy. Dziwne jest to, że wtedy kiedy była sesja nadzwyczajna to przyjechała komisja na wysypisko. Myśmy wydali 400 tys. zł na rekultywację. Co się stało z tymi pieniędzmi, czy ktoś nas oszukiwał? Jeżeli w 90% będziemy wiedzieć, że to, co mówicie będzie adekwatne do tego, co będzie, to zaakceptujemy to. Pan Prezes WFOŚiGW wymaga od nas kultury, może my żyjemy w małym miasteczku, ale jeśli Prezes zwraca uwagę panu Przewodniczącemu Rady, mógł to zrobić na ucho, a nie publicznie.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek powiedział, że rozumie wątpliwości, ale niczego nie może obiecać. Mówi tylko jak wygląda dzielenie pieniędzy w projektach. Pewność będzie w I kwartale 2014 r. Poniesione przez Gminę do tej pory środki na rekultywację też będą refundowane, jeśli były wydatkowane zgodnie z Prawem zamówień publicznych. WFOŚiGW bardziej będzie kontrolował Burmistrza w tym zakresie niż Rada Miejska.

Pełnomocnik Marszałka pan P. Karpiński powiedział, że decyzja o zamknięciu składowiska, którą podjął Marszałek w lipcu była poprzedzona kontrolą Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, który stwierdził, iż składowisko nie jest zreaktywowane. Na co wydano 400 tys. zł to już są pytania wewnątrz gminy.

Adwokat pani A. Kłos-Krej wyjaśniła, że na bieżące funkcjonowanie DISu płaci DAWG Sp. z o. o. Gmina nie ponosi żadnych skutków finansowych.

Radny pan W. Iskra powiedział, że obecnie tworzymy projekt budżetu. Zapytał, czy Gmina ma zabezpieczać środki na 2014 r. na rekultywację oraz czy Panie obecne na spotkaniu 18 lipca znały listę rankingową.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek odpowiedział, że Gmina na 2014 r. musi zabezpieczyć 10 % wartości projektu.

Prezes DIS Sp. z o. o. pani M. Jarzynka odpowiedziała, że lista rankingowa nie była jej znana. Miała informację, iż projekt przeszedł do II oceny merytorycznej, co było najważniejsze. Nie ma znaczenia na którym miejscu jesteśmy, ponieważ dopiero po II ocenie będzie znane nasze ostateczne miejsce w rankingu.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek uzupełnił, że sprawa wygląda tak, iż wszystkie projekty są „w jednym worku”. Dnia 14 listopada będzie się z widział z wiceminister panią A. Wilmańską i zapyta o los tych projektów.

Prezes DIS Sp. z o. o. pani M. Jarzynka wskazała, że jeżeli jest problem z zaufaniem Burmistrzowi może wysłać informacje bezpośrednio do Rady Miejskiej. Dodała, że nie będzie lepszego sposobu finansowania rekultywacji składowisk. Poza tym jest cały szereg instrumentów, z których te 15 % wkładu własnego można jeszcze dofinansować. Minimalny wkład Gminy to 5 %.

Pełnomocnik Marszałka pan P. Karpiński dodał jeszcze, że od 2014 r. ani gmina ani jednostka pomocnicza gminy nie może się zająć rekultywacją. Gmina musi powołać do tego spółkę. Gwarantem spółki DAWG jest sam Marszałek.

Radny pan B. Piękoś zapytał, kiedy będzie wiadomo czy Ziębice otrzymają środki.

Prezes DIS Sp. z o. o. pani M. Jarzynka odpowiedziała, że do wiosny, ponieważ trzeba w tym czasie rozpocząć pracę, by zakończyć rekultywację do 2015 r.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek podkreślił, że jeżeli Minister po liście rankingowej w piśmie do DIS sugeruje by zwrócić się o bilansowanie pomostowe do WFOŚiGW to coś to oznacza.

Członek Rady Nadzorczej DIS Sp. z o. o. pan M. Uśák podziękował za zaproszenie do tak pięknego miasta jakim są Ziębice. Merytorycznie nie ma już nic do dodania. Zazdrości, że taka osoba jak Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek przyjeżdża na sesję do Ziębic osobiście. Liczy na pozyskanie pieniędzy na rekultywację składowiska w jego gminie, która będzie kosztowała około 2 mln zł. Z obawami przyglądał się w lipcu sytuacji w Ziębicach. Wystąpienie Ziębic ze spółki byłoby złe nie tylko dla Ziębic, ale dla wszystkich członków spółki. Sam osobiście zapoznał się z listą rankingową w sierpniu i też dzwonił do pani M. Jarzynki z prośbą o komentarz. Informacje przekazywał radnym w Siechnicach. Gramy o duże pieniądze. Życzy, aby rekultywacja się odbyła.

Prezes WFOŚiGW pan M. Mielczarek powiedział, że jeżeli pojawią się jakieś wątpliwości można się z nim kontaktować.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 15:00 zarządził przerwę.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 15:09 wznowił obrady.

#### *7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie*

##### a) zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok

Główna księgową pani E. Kanikuła odczytała projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLI/272/2013 w/s zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok.

##### b) zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 3 marca 2011 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ziębice obejmującego obszar zawarty między ulicami: Gliwicką, Wałową, Przemysłową, Otmuchowską a granicą administracyjną miasta Ziębice (z wyłączeniem ulic: Gliwickiej, Wałowej i Przemysłowej)

Naczelnik WBGKiM pan M. Górecki odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLI/273/2013 w/s zmiany uchwały nr V/28/2011 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 3 marca 2011 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ziębice obejmującego obszar zawarty między ulicami: Gliwicką, Wałową, Przemysłową, Otmuchowską a granicą administracyjną miasta Ziębice (z wyłączeniem ulic: Gliwickiej, Wałowej i Przemysłowej).

c) zmiany uchwały nr IX/55/2011 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Henryków

Naczelnik WBGKiM pan M. Górecki odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLI/274/2013 w/s zmiany uchwały nr IX/55/2011 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Henryków.

d) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice

Naczelnik WBGKiM pan M. Górecki odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLI/275/2013 w/s zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice.

e) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice w granicach części obrębów wiejskich Niedźwiedź i Biernacice

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odczytał projekt uchwały.

Radna pani A. Sobków zapytała, czy w przerwie obrad projekt został uzupełniony o podpis radcy prawnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zaprzeczył.

Radna pani A. Sobków podkreśliła, że kiedy rozmawiała z mecenasem na ten temat ten miał wątpliwości. Poprosiła o ich wyjaśnienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że Naczelnik WBGKiM uzupełnił projekt uchwały o dwie brakujące zmiany.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 8 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radny pan M. Jaźwiec z powodu wątpliwości nie brał udziału w głosowaniu) podjęła uchwałę nr XLI/276/2013 w/s przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ziębice w granicach części obrębów wiejskich Niedźwiedź i Biernacice.

f) rozpatrzenia skargi mieszkańców Witostowic na Burmistrza

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani A. Sobków odczytała projekt uchwały.

Radna pani J. Lancel powiedziała, że nie ma należytej staranności w rozpatrywaniu tej skargi.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie zasięgnęła opinii wszystkich podmiotów. Uzasadnienie jest nie do przyjęcia. Komisja dokonała błędnej interpretacji pisma z Urzędu Marszałkowskiego kierowanego do Dyrektora ZCK. Projekt zakładał 300 krzeseł. W Witostowicach nie ma tylu krzeseł, pytanie - gdzie one są? Mieszkańcy napisali projekt na zaplecze, a nie pomieszczenie główne, gdzie znajdują się krzeselka. Jedno nie przeszkadza



drugiemu. Jest to brak dobrej woli. Burmistrz manipuluje emocjami ludzi. Mieszkańcy przyszli prosić Burmistrza o użyczenie świetlicy, aby pozyskać 50 tys. zł. Udali się także do Dyrektora ZCK pana M. Masłowskiego. Nie usłyszeli negatywnej odpowiedzi. Znaleźli sobie Fundację, bo sami nie mogli się starać się o dofinansowanie. Użyczenie świetlicy ZCK nastąpiło w maju a nie w marcu. Burmistrz zdeptał inicjatywę mieszkańców. Jest jej przykro. Burmistrz nie pierwszy raz coś obiecywał i nie dotrzymał słowa. Mniema, że są pewne emocje związane z Fundacją „Dwa Światy”. Komisja nie przyłożyła się do tego, żeby dokładnie zbadać sprawę.

Radna pani A. Sobków wskazała, że pod pismami informującymi o wydaniu przez Komisję Rolną i Gospodarczą pozytywnych opinii o użyczeniu świetlicy w Witostowicach na rzecz ZCK 22 i 25 marca podpisali się przewodniczący tych Komisji panowie B. Piękoś i R. Stachnik.

Radny pan M. Jaźwiec przytoczył zapis z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 25 marca 2013 r. 1:40:15 - przeczytanie pisma na temat użyczenia i głosowanie jednogłośnie nad pozytywną opinią.

Radna pani J. Lancel odczytała pismo z Urzędu Marszałkowskiego skierowane do Dyrektora ZCK.

Radna pani A. Sobków podkreśliła, że list intencyjny z 17 kwietnia wpłynął do Urzędu dopiero 15 maja. Projekt sporządziła Fundacja a skargę złożyli mieszkańcy. Trudno byłoby wzywać Fundację skoro nie była stroną skargi. Ubolewa nad tym, że inicjatywa mieszkańców się tak zakończyła, że nie doprowadziła do pozytywnego zakończenia. Fundacja zapomniała, że najistotniejsze w staraniu się o dofinansowanie jest zapewnienie sobie prawa do władania nieruchomością. Jak ktoś może pisać projekt nie zwracając uwagi na instrukcję wypełniania, która wskazuje na taki załącznik. Z paniami z Witostowic Komisja Rewizyjna rozmawiała także na temat założenia ich własnego stowarzyszenia oraz o tym żeby Rada Miejska zapewniła większą kwotę w budżecie na wkład własny w projekty. Od radnego pana B. Piękosia mieszkańcy Witostowic powinni wiedzieć, że świetlica została już użyczona ZCK.

Radny pan B. Piękoś powiedział, że sprawę zna bardzo dobrze. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przewodnicząca pani A. Sobków zapytała, dlaczego Fundacja nie pisze projektu dla Raczyc, tylko dla Witostowic. Mówił pani J. Szpunt, że jeśli Fundacja wystąpi o użyczenie to Burmistrz odpowie: „nie, bo nie”. Gdyby Burmistrz chciał, to można było szybciej wystąpić z pismem do Urzędu Marszałkowskiego i byłaby jakaś odpowiedź. Niech się Burmistrz nie obawia, pani J. Szpunt nie będzie kandydowała na burmistrza.

Pani A. Jankowska podkreśliła, że skarga jest napisana przez mieszkańców Witostowic, a nie przez Fundację „Dwa Światy”, ponieważ to jest kłopot dla mieszkańców. Pismo z prośbą o użyczenie świetlicy zostało złożone 17 maja, ponieważ 9 maja zapadła decyzja o przyznaniu środków. Nie było sensu wcześniej pisać o użyczenie, bo nie wiadomo było czy będą przyznane środki. Była u Burmistrza i Dyrektora ZCK w maju. Żaden nie powiedział, że świetlica jest już użyczona ZCK. Pan M. Masłowski powiedział, że nie ma jeszcze użyczenia, a Burmistrz, że w czerwcu da to pod głosowanie Rady.

Radna pani A. Sobków wskazała, że za Burmistrza i z jego upoważnienia działają naczelnicy wydziałów, w tym przypadku pan A. Koziół, a wymogiem konkursu jest posiadanie prawa do lokalu.

Pani A. Jankowska zapytała, czy nie było możliwości zmiany umowy użyczenia.

Radna pani A. Sobków odpowiedziała, że tryb zmiany jest określony uchwałą Rady Miejskiej. Fundacja składa pisma w maju już po tym jak Qwsi zakwalifikowało projekt jako zgodny ze strategią rozwoju i wysłało do Urzędu Marszałkowskiego do oceny formalnej. Do września nic się nie dzieje. To Fundacja powinna zabiegać o ewentualną zmianę.

Radny pan J. Widziak powiedział, że sprawa była szeroko wyjaśniana na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej. Starając się o pieniądze trzeba mieć prawo do władania lokalem.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz wskazała, że Komisja Rewizyjna miała się odnieść do dokumentów i się odniosła. Komisja nie ma odnosić się do uczuć, bo do tego odnosił się sąd kapturowy. Niemożliwe jest żeby ktoś zadysponował moją nieruchomością bez mojej wiedzy na 5 lat. Zapytała, czy radni dopuszczają ten proceder, jeśli chodzi o Gminę. Mówimy tutaj o podstawach. Według uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach z 2004 r. użyczenie nieruchomości następuje na pisemny wniosek zainteresowanego. Dlaczego nie mówi się tu o podstawach, tylko o odczuciach, o rzeczach, które się komuś wydają.

Pani A. Jankowska powiedziała, że z tego wynika, iż już na początku byli na straconej pozycji, bo świetlica była użyczona w marcu i trzeba było wniosku nie pisać. Urząd Marszałkowski powiedział, że nie ma przeciwwskazań.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz podkreśliła, że Urząd Marszałkowski w swoim piśmie tego nie powiedział. Powiedział, że potrzebne są dodatkowe dokumenty i dopiero wtedy rozstrzygnie, czy można czy nie.

Pani A. Jankowska zapytała czy w maju bądź w czerwcu nikt z Gminy nie mógł sprawdzić, dowiedzieć się, czy da się to zrobić i powiedzieć o tym mieszkańcom. Czy nie tego mieszkańcy mogli się spodziewać od Gminy?

Radna pani A. Sobków powiedziała do radnego B. Piękosia, że ten mógł interweniować. Miał pojawić się u Dyrektora M. Masłowskiego i się nie pojawił.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz zaprosiła mieszkańców Witostowic do Urzędu, żeby poszukać rozwiązania. Postara się zorganizować spotkanie z Kierownik Referatu Zarządzania Projektami panią Jolantą Janik, aby można było znaleźć źródło finansowania na remont świetlicy. Osoby, które współpracują z panią J. Janik nie są w stanie powiedzieć złego słowa, jeśli chodzi o aplikowanie o środki. Pan radny W. Iskra ze swoją wioską aplikuje o środki. Dokładamy wszelkiej staranności, aby obszar wiejski się rozwijał. Nie sądzi, aby któryś z sołtysów powiedział, że jest inaczej. Jeśli jest inaczej to proszę przyjść i powiedzieć. W ciągu 7 lat rozwój obszaru wiejskiego jest ogromny.

Radny pan B. Piękoś wskazał, że Gmina by do tego projektu nie dołożyła nic.

Radny pan R. Stachnik powiedział, że Komisja Gospodarcza głosowała nad opinią o użyczeniu dla ZCK, ponieważ jest tak co roku. Ubolewa nad zmarnowanym potencjałem mieszkańców. Ludzie przychodzą do Urzędu po pomoc, bo się nie znają.

Radny pan A. Płuciniak zauważył, że Burmistrz mógł od razu w maju powiedzieć, że nie użyczy świetlicy i nie byłoby tego problemu. Złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Burmistrz pan A. Herbowski wyjaśnił, że Qwsi sprawdza wnioski tylko z lokalną strategią rozwoju, a nie pod względem formalnym. Wniosek ma być kompletny, a podstawą jest posiadanie prawa władania nieruchomością.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnego pana A. Płuciniaka o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 5 głosami „za”, 6 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła uchwały w/s rozpatrzenia skargi mieszkańców Witostowic na Burmistrza Ziębic.

g) przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa Rososznicza

Burmistrz A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLI/277/2013 w/s przeprowadzenia wyborów sołtysa sołectwa Rososznicza.

i) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu

Burmistrz A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XLI/278/2013 w/s udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu

j) odwołania radnych ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej

Radna pani A. Sobków powiedziała, że takiego rozwiązania spodziewaliśmy się dawno. Nasze „zasługi” doprowadziły do tego, że pod tym projektem uchwały podpisało się 8 radnych, nie 9, tylko dlatego, że pan Bernardyn Kozłowski spóźnił się na sesję. Ostatnio zarzucono Komisji Rewizyjnej, że plan pracy na II półrocze 2013 r. przedstawia we wrześniu, a nie w czerwcu. Jednakże od początku kadencji żaden plan pracy nie był przyjęty przed rozpoczęciem określonego półrocza. Po 3 latach uznaliście, że trzeba to napiętnować. Komisja Rewizyjna Statutem Gminy Ziębice jest zobowiązana do przedkładania Radzie planu pracy, który musi być zatwierdzony. Rozumiem, że teraz będą inne obyczaje. Zasłużyliśmy sobie na utratę waszego zaufania i jestem z tego dumna, ponieważ demokracją, którą realizujecie jest dziką demokracją. Ta większość pozwala wam oskarżać Burmistrza, podejrzewać, kierować zarzuty wobec pani Sekretarz. Pozwala wam na obrażanie nas w różny sposób, jest źródłem waszej potęgi i siły. W związku z tym mam dla państwa przygotowaną bajkę I. Krasickiego „Lwica i maciora”. Wyrecytowała bajkę. Morał tej bajki jest taki: ważna jest nie ilość, ale jakość.

Radny pan J. Widziak podkreślił, że projekt uchwały nie ma żadnego konkretnego uzasadnienia.

Radna pani A. Sobków wskazała, że były ustalenia, iż pan M. Domagała będzie Przewodniczącym Rady przez 2 lata, a później pani J. Lancel przez dwa lata. Mówiliśmy, że to jest rozwiązanie niezgodne z prawem, ale dżentelmenem się jest zgodnie z prawem, albo niezgodnie z prawem.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział: albo się po prostu nie jest.

Radna pani A. Sobków podkreśliła, że pan M. Domagała powiedział jej, że nawet się nie zorientowała kiedy odwołano ją z funkcji Przewodniczącej Rady niezgodnie z prawem. Nie

chce o to pytać, ale chce zapytać, czy dzisiaj odwołujecie nas z Komisji Rewizyjnej zgodnie z prawem czy nie?

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odpowiedział, że jego zdaniem odwołanie członków Komisji Rewizyjnej jest zgodne z prawem.

Radny pan B. Piękoś wskazał, że każdy poprzedni Burmistrz miał większość w Radzie, a obecny Burmistrz Herbowski nie ma. Powiedział już kiedyś na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, że Burmistrz Herbowski stracił większość przez radną panią A. Sobków.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. Zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 9 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 5 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 8 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 5 głosach „wstrzymujących się” (radny pan J. Widziak nie głosował) podjęła uchwałę nr XLI/279/2013 w/s odwołania radnych ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej

#### *8. Informacja Burmistrza z pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał.*

Informacja Burmistrza z pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny pan W. Iskra zapytał o spotkanie 3 października – RCR.

Burmistrz pan A. Herbowski odpowiedział, że firma, która kupiła RCR zaczyna tam działać. Zgłosił się do niego pan Wiesław Antczak, aby go zaprowadzić do Lipy, ponieważ zajmuje się wycinką drzew. Nie miał jednak upoważnienia, dlatego ma się zgłosić w późniejszym terminie z upoważnieniem. W tym miejscu właściciel może wybudować tylko instalację, która służy przeróbce odpadów.

#### *9. Wnioski i zapytania.*

Radna pani J. Lacel powiedziała, że zatwierdzony jest projekt zmiany organizacji ruchu na pl. Strażackim. Jego wykonanie ma nastąpić do 15 listopada. Dlaczego do tej pory nic się nie dzieje, czy czeka się na ostateczny termin?

Naczelnik WBGKiM pan M. Górecki odpowiedział, że oznakowanie ma być zmienione w dniu jutrzejszym.

Burmistrz pan A. Herbowski złożył podziękowanie na ręce pana Władysława Lacha za wzorowe wykonywanie obowiązków na stanowisku dyrektora ZSS w Henrykowie oraz w uznaniu znaczących sukcesów w pracy wychowawczej i dydaktycznej na rzecz rozwoju oświaty w Gminie Ziębice.

Pan W. Lach wyraził podziękowania. Powiedział, że podczas swojej pracy spotkał wielu dobrych ludzi, między innymi Burmistrza pana A. Herbowskiego. Podziękował także radnym, z którymi miał okazję współpracować.

*10. Zamknięcie sesji.*

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała .....

Sekretarz obrad: Robert Stachnik .....

Protokolant: Mariola Wrońska ..... Wrońska